



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 324, de 30/01/2023

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA



Edição Nº. 220 – São Francisco do Oeste/RN, Quinta-Feira – 21 de dezembro de 2023.

**IMPrensa Oficial do Município de São Francisco do Oeste/RN**

EDITADO PELO GABINETE DO PREFEITO

## **PODER EXECUTIVO**

LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL  
ALANY SAMUEL LOPES DE FREITAS – VICE-PREFEITO

## **PODER LEGISLATIVO – VEREADORES**

CÍCERO GOMES DE FREITAS – PRESIDENTE  
VALCIMAR FERREIRA DE PAIVA – VICE-PRESIDENTE  
RAIMUNDO SOUZA DA SILVA – 1º SECRETÁRIO  
ANTÔNIO GESSÉ DE FREITAS – 2º SECRETÁRIO  
CLEIDE SANTANA DANTAS DA SILVA  
FRANCISCO ERIVANALDO DIAS DINIZ  
GENIOSMO CAMPOS PINHEIRO DE MORAIS  
MARIA JUBERLÂNGIA DA SILVA  
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS JÚNIOR

## **1 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

- Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços
- Extrato de Termo de Contrato Nº 1912-0001/2023



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 324, de 30/01/2023

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA



Edição Nº. 220 – São Francisco do Oeste/RN, Quinta-Feira – 21 de dezembro de 2023.

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, declara sob pena da lei, que a Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste/RN, sediada na Rua São Francisco, nº. 64, Centro, pessoa jurídica de direito público da administração direta, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.154.015/0001-16, adere de forma parcial a Ata de Registro de Preços Nº 045/2023 oriunda do Pregão Eletrônico 035/2023, Processo Licitatório Nº 054/2023, instaurado pelo **CODAP – Consórcio Público de Desenvolvimento do Alto Paraopeba**, destinado à Futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Kits de Materiais Escolares para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações e quantitativos abaixo discriminados:

**EMPRESA VENCEDORA: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA CNPJ Nº 79.788.766/0015-38**

#### KIT ESCOLAR 1 - PRÉ ESCOLA - EDUCAÇÃO INFANTIL – 120 KITS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGENDA ESCOLAR	1	19,32	19,32
2	APONTADOR JUMBO	1	2,05	2,05
3	BORRACHA BRANCA COM CAPA	2	1,04	2,08
4	CADERNO DE DESENHO (96 FOLHAS)	2	11,47	22,94
5	CANETINHA HIDROGRÁFICA (12 CORES)	1	11,12	11,12
6	COLA BRANCA 150GR	1	8,09	8,09
7	COLA COLORIDA 6 CORES	1	21,40	21,40
8	GIZ DE CERA CURTO (15 CORES)	1	6,45	6,45
9	LÁPIS 12 CORES JUMBO	1	21,70	21,70
10	LÁPIS GRAFITE JUMBO	2	1,46	2,92
11	MASSA DE MODELAR	1	4,77	4,77
12	PASTA ESCOLAR	1	12,34	12,34
13	PINCEL ESCOLAR N.º 08	1	1,31	1,31
14	TESOURA COM TRAVA	1	4,69	4,69
15	TINTA GUACHE (6 CORES)	1	8,86	8,86
16	SQUEEZE (550ML)	1	10,41	10,41
17	ESTOJO ESCOLAR TECIDO PERSON.	1	20,95	20,95
<b>VALOR UNITARIO DO KIT: R\$</b>			<b>181,40</b>	
<b>VALOR TOTAL DOS 120 KITS: R\$</b>				<b>21.768,00</b>

#### KIT ESCOLAR 2 - ANOS INICIAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – 360 KITS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	APONTADOR COM DEPÓSITO	2	0,92	1,84
2	BORRACHA BRANCA COM CAPA	2	1,04	2,08
3	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS	2	23,13	46,26
4	CADERNO DE DESENHO (96 FOLHAS)	1	11,47	11,47
5	CANETINHA HIDROGRÁFICA (12 CORES)	1	11,12	11,12
6	COLA BRANCA 150GR	1	8,09	8,09
7	COLA BASTÃO 10GR	1	1,78	1,78
8	COLA COLORIDA 6 CORES	1	21,40	21,40
9	LÁPIS 12 CORES MADEIRA	1	7,04	7,04
10	LÁPIS GRAFITE Nº 02HB	4	0,51	2,04
11	GIZ DE CERA CURTO (15 CORES)	1	6,45	6,45
12	RÉGUA 30CM	1	4,67	4,67
13	TESOURA DE PONTA ARREDONDADA	1	2,58	2,58
14	ESTOJO ESCOLAR TECIDO PERSON.	1	20,95	20,95
<b>VALOR UNITARIO DO KIT: R\$</b>			<b>147,77</b>	
<b>VALOR TOTAL DOS 360 KITS: R\$</b>				<b>53.197,20</b>

#### KIT ESCOLAR 3 - ANOS FINAIS – ENSINO FUNDAMENTAL - 310 KITS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	APONTADOR COM DEPÓSITO	2	0,92	1,84
2	BORRACHA BRANCA COM CAPA	2	1,04	2,08
3	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS	2	15,82	31,64
4	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS	2	23,13	46,26
5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	2	0,76	1,52
6	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	1	0,76	0,76
7	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	1	0,76	0,76
8	COLA BRANCA 150GR	1	8,09	8,09
9	CONJUNTO GEOMÉTRICO	1	22,49	22,49
10	LÁPIS 12 CORES MADEIRA	1	7,04	7,04
11	LÁPIS GRAFITE Nº 02HB	4	0,51	2,04



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 324, de 30/01/2023

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA



Edição Nº. 220 – São Francisco do Oeste/RN, Quinta-Feira – 21 de dezembro de 2023.

12	ESTOJO ESCOLAR TECIDO PERSON.	1	20,95	20,95
<b>VALOR UNITARIO DO KIT: R\$</b>			<b>145,47</b>	
<b>VALOR TOTAL DOS 310 KITS: R\$</b>				<b>45.095,70</b>
<b>VALOR GERAL DOS 790 KITS: R\$</b>				<b>120.060,90</b>

São Francisco do Oeste/RN, 19 de dezembro de 2023

Lusimar Porfírio da Silva  
**PREFEITO MUNICIPAL**

## EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 1912-0001/2023

**CONTRATO Nº** 1912-0001/2023

**ORIGEM:** Pregão Eletrônico 035/2023

**ORGÃO GERENCIADOR:** CODAP - CONSÓRCIO PÚBLICO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAPEBA CNPJ: 08.753.385/0001-70

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN CNPJ: 08.154.015/0001-16

**CONTRATADA:** BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA CNPJ: 79.788.766/0015-38

**OBJETO:** Futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Kits de Materiais Escolares para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, através da Adesão à Ata de Registro de Preços 045/2023, oriunda do Pregão Eletrônico 035/2023, Processo Licitatório 054/2023, instaurado pelo CODAP – Consórcio Público de Desenvolvimento do Alto Paraopeba, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

**VALOR TOTAL:** R\$ 120.060,90 (Cento e vinte mil, sessenta reais e noventa centavos).

**DOTAÇÃO:** Exercício de 2023, através da Unidade Orçamentária – Secretaria Municipal de Educação e Cultura, relacionado de Receitas oriundas do Tesouro Municipal, Ação: 5.62 – FNDE – APLICAÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO (QSE), DESPESA 540, 3.3.90.30.00 Material de Consumo.

**VIGÊNCIA:** 04 de setembro de 2024.

**DATA DA ASSINATURA:** 20 de dezembro de 2023.

**ASSINANTES:**

LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL

VALDEMAR ÁBILA – REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA

**ESPAÇO NÃO UTILIZADO**

**Fim do Diário Oficial - Edição N.º 220 de 21 de dezembro de 2023 com 2 págs.**